
Direction de l'Hospitalisation et

de l'Organisations des Soins

Groupe pour l'amélioration de la

 comptabilité Analytique Hospitalière

Catégorie : Nationale

ACTIVITE TOUT IMAGERIE 2009                                

TOTAL MOYENNE ECART- NB 

TYPE INF. SUP. OBS

PERSONNEL NON MÉDICAL                                                                               . . . 0,593 0,140 0,237  0,318 0,867 35

PERSONNEL MÉDICAL                                                                                   . . . 0,258 0,066 0,255  0,129 0,386 35

PERSONNEL EMPLOIS AIDÉS (6416 ET 6417)                                                              . . . 0,004 0,004 1,015 * 0,000 0,011 16

TOTAL FRAIS DE PERSONNEL                                                                            . . . 0,852 0,185 0,217  0,489 1,215 35

PRODUITS PHARMACEUTIQUES ET PRODUITS À USAGE MÉDICAL                                                . . . 0,068 0,047 0,690 * 0,000 0,160 35

FOURNITURES, PRODUITS FINIS ET PETIT MATÉRIEL MÉDICAL (HORS 94225)                                  . . . 0,099 0,085 0,856 * 0,000 0,265 35

FOURNITURES D'IMAGERIE MÉDICALE                                                                     . . . 0,030 0,017 0,569 * 0,000 0,064 29

FOURNITURES MÉDICALES NON STOCKÉES                                                                  . . . 0,025 0,087 3,536 * 0,000 0,196 27

SOUS-TRAITANCE À CARACTÈRE MÉDICAL : IMAGERIE                                                       . . . 0,036 0,052 1,432 * 0,000 0,139 21

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARACTÈRE MÉDICAL - INFORMATIQUE                                             . . . 0,001 0,001 0,851 * 0,000 0,004 3

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARCATÈRE MÉDICAL - EQUIPEMENTS                                              . . . 0,026 0,023 0,878 * 0,000 0,071 9

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARACTÈRE MÉDICAL - AUTRES                                                   . . . 0,001 0,001 1,329 * 0,000 0,003 2

TOTAL DEPENSES MEDICAL                                                                              . . . 0,240 0,105 0,437 * 0,035 0,446 35

AUTRES ACHATS NON STOCKÉS DE MATIÈRES ET FOURNITURES                                                . . . 0,000 0,000 2,410 * 0,000 0,001 12

CRÉDIT-BAIL MOBILIER - MATÉRIEL BIOMÉDICAL                                                          . . . 0,028 . .  . . 1

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARCATÈRE NON MÉDICAL - EQUIPEMENTS                                          . . . 0,000 0,000 0,699 * 0,000 0,001 13

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARACTÈRE NON MÉDICAL - AUTRES                                               . . . 0,002 0,002 1,414 * 0,000 0,006 3

PERSONNEL EXTÉRIEUR                                                                                 . . . 0,003 0,003 1,003 * 0,000 0,009 19

MÉDECINS (CONSULTANTS EXCEPTIONNELS)                                                                . . . 0,001 0,002 1,395 * 0,000 0,005 4

RÉMUNÉRATIONS D'INTERMÉDIAIRES ET HONORAIRES - DIVERS                                               . . . 0,005 0,005 1,099 * 0,000 0,014 5

AUTRES PRESTATIONS DIVERSES                                                                         . . . 0,010 0,020 1,953 * 0,000 0,050 27

DOTATION AMORT. INSTALLATIONS TECHNIQUES, MATÉRIEL ET OUTILLAGE                                     . . . 0,124 0,051 0,410 * 0,024 0,223 35

DOTATION AMORTISSEMENT MATÉRIEL INFORMATIQUE MÉDICAL                                                . . . 0,003 0,006 2,211 * 0,000 0,015 21

DOTATION AMORT. AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES                                                  . . . 0,017 . .  . . 1

TOTAL CHARGES DIVERSES                                                                              . . . 0,137 0,055 0,403 * 0,029 0,246 35

TOTAL BRUT                                                                                          . . . 1,229 0,249 0,202  0,742 1,717 35

REMBOURSEMENTS SUR RÉMUNÉRATIONS DU PERSONNEL NON MÉDICAL                                           . . . 0,002 0,006 2,910 * 0,000 0,015 27

REMBOURSEMENTS SUR RÉMUNÉRATIONS DU PERSONNEL MÉDICAL                                               . . . 0,002 0,002 1,072 * 0,000 0,005 22

REMBOURSEMENTS SUR CHARGES DE SÉCURITÉ SOCIALE ET PRÉVOYANCE                                        . . . 0,001 0,001 0,938 * 0,000 0,003 4

REMBOURSEMENTS DE FRAIS POUR PERSONNEL EMPLOIS AIDÉS                                                . . . 0,005 0,004 0,757 * 0,000 0,012 7

REMBOURSEMENTS CO-UTILISATION D'ÉQUIPEMENTS LOURDS                                                  . . . 0,084 0,094 1,123 * 0,000 0,268 29

TOTAL PRODUITS DEDUCTIBLES                                                                          . . . 0,078 0,092 1,189 * 0,000 0,258 33

TOTAL NET                                                                                           . . . 1,156 0,241 0,209  0,683 1,629 35

ENTRETIEN BIO-MÉDICAL                                                                               . . . 0,082 0,050 0,607 * 0,000 0,179 35

TOTAL CHARGES INDUITES                                                                              . . . 0,082 0,050 0,607 * 0,000 0,179 35

TOTAL GENERAL                                                                                       . . . 1,238 0,246 0,198  0,757 1,719 35

Unités d'oeuvre : Nb ICR                                                                            . .  10 428 433,231       

* Coefficient de variation supérieur à 0.300 donc l'intervalle de confiance est non significatif mais donné à titre indicatif.

** Chiffre à l'extérieur de l'intervalle de confiance

ECHANTILLON (Coût de l'unité d'œuvre)

Unités d'oeuvre : Nb ICR

Présentation par Nature de Charges

Comparaison à tous les établissements de l'échantillon

COEF

VAR.DE L'UO

INTERVALLECOUT

C.H.U. Angers - Cellule d'Analyse de Gestion - tel : 02.41.35.50.80

F.H.F. - B.D.H.F. 



Direction de l'Hospitalisation et

de l'Organisations des Soins

Groupe pour l'amélioration de la

 comptabilité Analytique Hospitalière

Catégorie : Nationale

ACTIVITE TOUT IMAGERIE 2009                                

% % MOYENNE ECART- NB 

TYPE INF. SUP. OBS

TOTAL FRAIS DE PERSONNEL                                                                            . . . 68,82% 0,852 0,185 0,217  0,489 1,215 35

DOTATION AMORT. INSTALLATIONS TECHNIQUES, MATÉRIEL ET OUTILLAGE                                     . . . 9,98% 0,124 0,051 0,410 * 0,024 0,223 35

FOURNITURES, PRODUITS FINIS ET PETIT MATÉRIEL MÉDICAL (HORS 94225)                                  . . . 8,00% 0,099 0,085 0,856 * 0,000 0,265 35

ENTRETIEN BIO-MÉDICAL                                                                               . . . 6,61% 0,082 0,050 0,606 * 0,000 0,179 35

PRODUITS PHARMACEUTIQUES ET PRODUITS À USAGE MÉDICAL                                                . . . 5,50% 0,068 0,047 0,690 * 0,000 0,160 35

98,92%

FOURNITURES D'IMAGERIE MÉDICALE                                                                     . . . 2,02% 0,030 0,017 0,569 * 0,000 0,064 29

SOUS-TRAITANCE À CARACTÈRE MÉDICAL : IMAGERIE                                                       . . . 1,77% 0,036 0,052 1,432 * 0,000 0,139 21

FOURNITURES MÉDICALES NON STOCKÉES                                                                  . . . 1,54% 0,025 0,087 3,536 * 0,000 0,196 27

AUTRES PRESTATIONS DIVERSES                                                                         . . . 0,64% 0,010 0,020 1,953 * 0,000 0,050 27

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARCATÈRE MÉDICAL - EQUIPEMENTS                                              . . . 0,54% 0,026 0,023 0,878 * 0,000 0,071 9

PERSONNEL EXTÉRIEUR                                                                                 . . . 0,13% 0,003 0,003 1,003 * 0,000 0,009 19

DOTATION AMORTISSEMENT MATÉRIEL INFORMATIQUE MÉDICAL                                                . . . 0,13% 0,003 0,006 2,211 * 0,000 0,015 21

CRÉDIT-BAIL MOBILIER - MATÉRIEL BIOMÉDICAL                                                          . . . 0,06% 0,028 . .  . . 1

RÉMUNÉRATIONS D'INTERMÉDIAIRES ET HONORAIRES - DIVERS                                               . . . 0,05% 0,005 0,005 1,099 * 0,000 0,014 5

DOTATION AMORT. AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES                                                  . . . 0,04% 0,017 . .  . . 1

MÉDECINS (CONSULTANTS EXCEPTIONNELS)                                                                . . . 0,01% 0,001 0,002 1,395 * 0,000 0,005 4

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARACTÈRE NON MÉDICAL - AUTRES                                               . . . 0,01% 0,002 0,002 1,414 * 0,000 0,006 3

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARACTÈRE MÉDICAL - INFORMATIQUE                                             . . . 0,01% 0,001 0,001 0,851 * 0,000 0,004 3

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARCATÈRE NON MÉDICAL - EQUIPEMENTS                                          . . . 0,01% 0,000 0,000 0,699 * 0,000 0,001 13

AUTRES ACHATS NON STOCKÉS DE MATIÈRES ET FOURNITURES                                                . . . 0,00% 0,000 0,000 2,410 * 0,000 0,001 12

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARACTÈRE MÉDICAL - AUTRES                                                   . . . 0,00% 0,001 0,001 1,329 * 0,000 0,003 2

REMBOURSEMENTS SUR CHARGES DE SÉCURITÉ SOCIALE ET PRÉVOYANCE                                        . . . -0,01% 0,001 0,001 0,938 * 0,000 0,003 4

REMBOURSEMENTS DE FRAIS POUR PERSONNEL EMPLOIS AIDÉS                                                . . . -0,08% 0,005 0,004 0,757 * 0,000 0,012 7

REMBOURSEMENTS SUR RÉMUNÉRATIONS DU PERSONNEL MÉDICAL                                               . . . -0,08% 0,002 0,002 1,072 * 0,000 0,005 22

REMBOURSEMENTS SUR RÉMUNÉRATIONS DU PERSONNEL NON MÉDICAL                                           . . . -0,14% 0,002 0,006 2,910 * 0,000 0,015 27

REMBOURSEMENTS CO-UTILISATION D'ÉQUIPEMENTS LOURDS                                                  . . . -5,61% 0,084 0,094 1,123 * 0,000 0,268 29

TOTAL GENERAL                                                                                       . . . 100% 1,238 0,245 0,198  0,757 1,719 35

* Coefficient de variation supérieur à 0.300 donc l'intervalle de confiance est non significatif mais donné à titre indicatif.

** Chiffre à l'extérieur de l'intervalle de confiance

DE L'UO

Unités d'oeuvre : Nb ICR

Présentation Economique

INTERVALLE

Comparaison à tous les établissements de l'échantillon

ECHANTILLON (Coût de l'unité d'œuvre)

COMPTES
COEF.

VAR.

COUT 

C.H.U. Angers - Cellule d'Analyse de Gestion - tel : 02.41.35.50.80

F.H.F. - B.D.H.F. 



Direction de l'Hospitalisation et

de l'Organisations des Soins

Groupe pour l'amélioration de la

 comptabilité Analytique Hospitalière

Catégorie : Nationale

ACTIVITE TOUT IMAGERIE 2009                                

MOYENNE MEDIANE

INF. SUP. 1er 3éme

PERSONNEL NON MÉDICAL                                                                               . . 0,593 0,569 0,318 0,867 0,484 0,679

PERSONNEL MÉDICAL                                                                                   . . 0,258 0,244 0,129 0,386 0,193 0,303

PERSONNEL EMPLOIS AIDÉS                                                                             . . 0,004 0,004 0,000 0,011 0,001 0,005

FOURNITURES D'IMAGERIE MÉDICALE                                                                     . . 0,030 0,026 0,000 0,064 0,021 0,038

AUTRES CHARGES MÉDICALES                                                                            . . 0,208 0,211 0,000 0,427 0,113 0,252

AMORTISSEMENTS                                                                                      . . 0,126 0,119 0,026 0,226 0,090 0,160

AUTRES CHARGES DIRECTES                                                                             . . 0,018 0,009 0,000 0,067 0,003 0,027

CHARGES INDUITES                                                                                    . . 0,082 0,089 0,000 0,179 0,038 0,121

REMBOURSEMENTS FRAIS DE PERSONNEL                                                                   . . 0,004 0,002 0,000 0,016 0,000 0,005

REMBOURSEMENTS CO-UTILISATION D'ÉQUIPEMENTS LOURDS                                                  . . 0,084 0,047 0,000 0,268 0,031 0,101

TOTAL GENERAL                                                                                       . . 1,238 1,181 0,757 1,719 1,067 1,384

UNITÉS D'OEUVRE : NB ICR                                                                            . . ########### 8 016 573,000     

** Chiffre à l'extérieur de l'intervalle de confiance

Unités d'oeuvre : Nb ICR

HOPITAL ECHANTILLON (Coût de l'unité d'œuvre)

Présentation Agrégée

Comparaison à tous les établissements de l'échantillon

REGROUPEMENT DE COMPTES
DE L'UO

QUARTILESINTERVALLECOUT

C.H.U. Angers - Cellule d'Analyse de Gestion - tel : 02.41.35.50.80

F.H.F. - B.D.H.F. 



Direction de l'Hospitalisation et

de l'Organisations des Soins

Groupe pour l'amélioration de la

 comptabilité Analytique Hospitalière

Catégorie : Nationale

ACTIVITE TOUT IMAGERIE 2009                                

Catégorie Nombre Moyenne UO Coût Moyen

CH 19 5 519 521,788 1,176

CHS 0 . .

CHU 16 16 257 765,570 1,312

TOTAL 35 10 428 433,231 1,238

Répartition des Etablissements par Catégorie

Unités d'oeuvre : Nb ICR

C.H.U. Angers - Cellule d'Analyse de Gestion - tel : 02.41.35.50.80

F.H.F. - B.D.H.F. 


